



Vuokkiniemen koulu vuonna 1935

Tässä 60 vuotta sitten otetussa valokuvassa ovat Vuokkiniemen koulun silloiset oppilaat opettajansa Tarja Rettijevan kera. Suurin osa oppilaista on voitu tunnistaa; kysymysmerkkejä on vain viisi. Nekin mahdollisesti selviävät. — Tiedot pyydetään lähettämään KH:n toimitukseen tai Heikki Kyyröselle.

Eturivi vas. Elias Seppänen, Taimi Hanski, Aleksi Sillanpää, Pekka Kirilov, Huoti (Heikki) Kyyrönen ja Emil Sillanpää.

Toinen rivi vas. Anni Vasara, Eevi Hanski, Nikolai Loginov,

Teppo Vasara, ?, opettaja Tarja Rettijeva, Teppo Kallio, Pekka Lipkin, ?, Santeri Garmujev.

Kolmas rivi vas. Onni Roininen, Väinö Remsu, ?, Plati Rettijev, Teppo Remsu, Oskari Kallio, Aleksi Kirilov, Akseli Kallio, Maikki Kirilov.

Neljäs rivi vas. Anni Vasara, ?, Maikki Mäkelä, ?, Olga Mäkelä, Jouki Lipkin, Pekka Remsu.

Takana vas. Vieno Remsu, Mari Huovinen ja Irja Lipkin.

Opintielle Vieljärveltä Loviisaan

Karjalan Heimon numerossa 7–8/93 julkaistu kirjoitus, "Karjalaiset sota-ajan oppilaat Loviisan Yhteiskoulussa", tavoitti Petroskoissa asuvan kirjailija Ivan (Juho) Sergejevin. Häneltä saamieni tietojen johdosta otin yhteyttä Loviisaan Martti-Ragnar Nordströmiin.

Ollessaan 14-vuotiaana isänsä everstiluutnantti Ragnar Nordströmin lähettinä, oli Martti-Ragnar kesällä 1941 tavannut Ivanin ensimmäisen kerran tämän kotona Vieljärvellä.

Vanhempien kanssa asiasta keskusteltuaan everstiluutnantti Norström oli kysynyt Ivanilta, tahtoisiko tämä lähteä Suomeen jatkamaan keskeytynyttä koulunkäyntiään.

Siitä alkoi sitten 13-vuotiaan

pojan matka Suomeen kesällä -41, ensimmäisenä Loviisaan hän saapui Martti-Ragnarin kanssa.

Näin Juhon ja Martti-Ragnarin välille kehittyi läheisempi yhteys, joka katkesi 50 vuodeksi keväällä 1944 Juhon palattua Karjalaan.

Nyt saadun yhteyden myötä Martti-Ragnar kutsui Juhon tämän vuoden heinäkuun puolivälissä viikoksi Loviisaan.

Juhon kotiinpaluuta edeltävänä päivänä 18/7-94 oli kutsuttu tapaamis-kahvitilaisuus Loviisan Degerby Gillessä. Oli erittäin mielenkiintoista tavata tämä, aikaisemmin armeijassa sekä rakennusalalla palvellut kirjailija tuossa "historiallisessa" tilaisuudessa.

PENTTI CASTRÉN



Martti-Ragnar Nordström (vas.) ja Juho Sergejev Loviisan Degerby Gillessä järjestetyssä tilaisuudessa.